大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 28 年 8 月 15 日（月）17：30～18：00

平成 28 年 9 月 9 日（木）17：30～18：00

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 １階 会議室３ ・ １階 会議室２

出席委員名
1 回目：大東副院長、鈴木正糖尿病内科部長、堀本循環器内科部長、片岡副看護部長

2 回目：大東副院長、長山整形外科部長、森本小児科部長、花房泌尿器科副部長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】
1．臨床研究審査案件

・臨床研究申請

280701 当院における作業療法部門の現状と今後の課題

リハビリテーション科 藤本 侑大

280702 咽頭におけるヒトパピローマウィルス感染の検出

―含嗽による細胞回収と咽頭洗浄による細胞回収の比較―

中央手術室 藤井 誠

280708 偶発性低体温症を呈する救急患者に関する多施設後顧的観察研究

救急部 森田 幸子

【承認】

280709 脈血栓塞栓症における非ビタミン K阻害経口抗凝固薬治療の

前向き追跡研究（KUROSIO study)           循環器内科 廣岡 慶治

【修正にて承認】

280704 当院を受診、通院あるいは入院しておられる患者さんにおける

ｻﾙｺﾍﾟﾆｱとﾌﾚｲﾙの評価                      消化器内科 堀本 雅祥

【条件付承認】

280705 標準化学療法施行後に病勢進行が認められた転移性結腸・直腸癌患者を

対象とした、Regorafennib 120mg/day 療法に関する有効性及び安全性の

検討                                           外科 真貝 竜史

280706 RAS 野生型進行大腸癌患者における FOLFOXIRI+セツキシマブと

FOLFOXIRI+ベバシズマブの最大腫瘍縮小率（DpR)を検証する無作為第Ⅱ

相臨床試験                                     外科 真貝 竜史

280703 活動期潰瘍性大腸炎患者に対する５－アミノサリチル酸製剤（ＡＳＡ）

内服増量時５－ＡSA 坐剤併用の有無に関するランダム化比較試験

消化器内科 鈴木 都男

【本審査にて審議】

・臨床研究変更申請

280501 心停止認識補助装置を用いた心停止認識に関する検討

 救急部 林 靖之

280601（271107）ECPR に伴う合併症についての研究   救急部 高萩 基仁

280602（230603）心筋梗塞患者に対するエポエチンベータ投与による

心機能改善効果に関する研究Ⅱ   循環器内科 土井 泰治

280707（260903）床上での 45度頭側挙上体位の仙骨部骨突出モデルの検討

看護部 藤本 かおり

【承認】